

NIAT NJONFANG FRANCK MANUEL

Ingénieur Génie logiciel

(237) 6 91 15 37 48

✉ franckniato7@gmail.com

📍 Douala, Cameroun

🌐 [franckniat](#)

🌐 [Franck-niat](#)

🌐 [franckniat.me](#)



Formation

Diplôme d'ingénieur en génie logiciel

📍 [Ecole Supérieure d'Ingénierie et de Management d'Afrique Centrale | Douala](#)

📅 10/2019 - 07/2024

Baccalauréat Scientifique

📍 [Lycée bilingue de Nylon NDOGPASSI | Douala](#)

📅 09/2016 - 07/2019

Expérience professionnelle

Consultant IT

📍 [First Technology and Consulting | Douala](#)

📅 07/2023 - Aujourd'hui

Développeur freelance

📍 [Shopify dev | Remote](#)

📅 07/2023 - 09/2023

Développeur web - Stagiaire

📍 [Smart-secures | Douala](#)

📅 07/2022 - 09/2022

Stagiaire

📍 [Grand carrefour | Douala](#)

📅 07/2019 - 09/2021

Projets

🔗 **Expense Tracker** : Application pour gérer vos dépenses.

🔗 **Niato AI** : Messagerie instantanée avec des modèles d'IA.

🔗 **Esiac Biblio** : Bibliothèque numérique qui offre un accès à une vaste collection de ressources éducatives.

Qualités

Communication, Gestion du temps, Esprit d'équipe

A propos de moi

Je suis ingénieur génie logiciel et développeur fullstack passionné par le domaine de l'IT.

Avec plus de quatre ans d'expérience dans le domaine, j'ai une bonne connaissance des technologies modernes et de leurs apports en milieu professionnel.

Compétences

Langages de programmation :

HTML, CSS, Javascript, Typescript, PHP

Frameworks :

React JS, Vue JS, Next JS, TailwindCSS, Expo

Bases de données :

PostgreSQL, MySQL, Prisma ORM

Outils de design :

Figma, Canva, Affinity

Gestion de projet :

Trello, Linear

Outils de bureautique :

Word, Excel, PowerPoint

Versioning & déploiement :

Git, Github, Gitlab, Vercel, Netlify, Coolify

Maintenance informatique :

Windows, Ubuntu, Windows server

Langues :

Français, Anglais

Centres d'intérêt

Photographie, Sport, Lecture, Musique